
 

 

 

 

Průvodce pro lidi,  

kteří chtějí žít a bydlet v  

Chráněném bydlení  

Betany Boskovice  

 

 

 

        



 

• Jste člověk ve věku od 18 do 64 let  

z Jihomoravského kraje? 

• Víte o sobě, že máte nějaký druh mentálního 

postižení? 

• Toužíte po samostatném bydlení, ale nevíte, jak na 

to?  

• Chcete žít život podobný lidem kolem sebe, ale 

nevíte, jak začít? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše služba je pro lidi, kteří chtějí: 

• Žít samostatný život stejně jako lidi v jejich okolí 
• Zvládat péči o sebe a o domácnost, být v tomto co nejvíce 

samostatní 
• Být v kontaktu s okolním světem, udržovat kontakt s blízkými a 

využívat nabídku veřejných služeb 
• Žít život naplno, dělat co je zajímá a co mohou zvládnout 

 



Pomoc od nás můžete očekávat v těchto věcech: 

 

                                         

 

 

 

 

  Zajistíme Vám jídlo a pomůžeme                   Ubytujeme vás 

 s jeho přípravou                                                        

                                                                                                   

                                         

 

 

 

 

     

 

Poradíme s péčí o domácnost     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

                                                                                                    

 

 

Podpoříme vás, abyste se naučili po čem toužíte 

 a  trávili volný čas podle svého 

 

Pomůžeme vám při zvládání 

osobní hygieny 



Pomoc od nás můžete očekávat v těchto věcech: 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

Podpoříme vás při setkávání s vašim blízkými a s okolním světem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dohlédneme na to, abyste mohli uplatňovat svoje práva jako každý jiný 

člověk 

 

 

 

 

 

 

 

Povedeme vás při řešení vaší nepříznivé situace 

 



Jak to uděláme? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

• Dohodneme se v čem od nás 

potřebujete podporu a pomoc. 

 

 

• Řekneme si představu o 

spolupráci a pokusíme se k ní 

co nejvíce přiblížit. 

 

 

• Určíme si pravidla společné 

práce, závazná pro vás i pro 

nás. 

 

• Po tuto dobu počítáme 

s vaším nasazením a 

s pomocí vašich blízkých. 

 

Až do dne, kdy budete 

připraveni na další krok 

týkající se samostatného 

bydlení a řeknete nám, že naši 

pomoc už nepotřebujete… 



Spolehněte se, že: 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

S vámi mluvíme tak, abyste 
nám rozuměli 
 

Chováme se k vám stejně, 
jako ke všem ostatním 
 

Respektujeme vás 
takového, jaký jste a 
chceme, aby vás tak 
viděli i ostatní 
 

Všechno v Betany 
prožíváme společně, 
spolupracujeme 
navzájem 
 

Vysvětlujeme si 
věci, kterým 
nerozumíme 
 

Pečujeme o vaše 
přednosti, silné 
stránky 
 



Pokud vás při čtení napadly nějaké otázky, zapište si je sem, dřív než je 

zapomenete ☺ 

Společně je potom v Betany probereme…. 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo pro vaše otázky 

je nad tímto obrázkem  

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komu volat nebo psát? 

 

 

 

 

 

Pondělí   ano  

Úterý   ano  

Středa  ano 

Čtvrtek   ano 

Pátek   ano  

Sobota  ano 

Neděle  ano 

Státní svátek  ano 

Kdy jsme tu pro vás? 

CRRRR 

betany.boskovice@blansko.charita.cz 

 mob.: 731 595 968 

           604 939 422 

Dukelská 68/12a, 680 01 Boskovice 

 David Zachoval, vedoucí služby 

tel.: 516 452 147 
 

mailto:betany.boskovice@blansko.charita.cz


Jak si podat žádost?  

• Žádost podejte buď osobně nebo nám ji pošlete. Můžete poštou 

nebo mailem. Žádost najdete na stránkách Oblastní charity Blansko 

nebo Vám ji dáme v Betany.  
 

• K žádosti patří i potvrzení Vašeho doktora.  
 

• Když budete potřebovat, pomůžeme Vám ji vyplnit.  
 

Co bude následovat? 

• Jakmile žádost obdržíme, dáme Vám vědět co bude dál. Zase poštou 

nebo mailem  
 

• Zákon nám totiž dává možnost Vás odmítnout:  

a) pokud nejste z Jihomoravského kraje nebo nejste člověk 

s mentálním postižením, 

b) pokud nemáme volné místo,  

c) jestliže máte vážné zdravotní problémy, 

d) pokud jsme s Vámi dříve ukončili smlouvu kvůli porušení 

pravidel a neuplynulo půl roku. 
 

• Do dvou pracovních dnů se Vám ozveme.  
 

Jak s Vámi budeme jednat dál?  

• Pokud Vás odmítneme, poradíme Vám jak najít jinou službu. Nebo 

můžete zůstat v evidenci zájemců. Třeba se něco později změní.  
 

• Pokud Vás neodmítneme, pozveme Vás do Betany. Ukážeme Vám, 

co děláme. Zeptáme se, co od nás očekáváte. Můžete se nás na 

cokoli zeptat.  
 

• Do třiceti dnů od našeho setkání Vám dáme vědět, jestli Vás do 

služby přijmeme.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


